18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 12 de Maio de 2025.

prorrogável por até 10 (dez) anos, na forma dos
artigos 106 e 107 da Lei Federal n° 14.133/2021.

KAMILA DE SALES ROLDI CORREA
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 1547719

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: 2025.000037.44928.01
Contratante: Superintendência Regional de Saúde
de Colatina-SRSC/SESA
Processo Nº: 2025-RJ809
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº
013/2025
Contratado: JC Soluções em Saúde Domiciliar LTDA
CNPJ: 23.824.155. /0002-29
Objeto: Aquisição de prestação de serviço de home
care, para atender mandado judicial da SRSC, em
favor de S.C.S.G
Valor: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil
reais)
Vigência: O prazo de vigência da contratação
é de 05 (cinco anos) e terá início no dia posterior
ao da publicação do respectivo instrumento no
Portal Nacional de Contratações Públicas - PCNP,
prorrogável por até 10 (dez) anos, na forma dos
artigos 106 e 107 da Lei Federal n° 14.133/2021.

KAMILA DE SALES ROLDI CORREA
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 1547725

RESUMO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2025.000038.44928.01
Contratante: Superintendência Regional de Saúde
de Colatina
Processo Nº: 2025-7HSG1
Contratado: ESTIMULAR MAIS PSICOLOGIA E
SAÚDE LTDA
CNPJ: 27.677.915/0001-92
Objeto: Aquisição de avaliação neuropsicológica,
para atender mandados judiciais encaminhados à
SRSC.
Valor: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais).
Vigência: O prazo de vigência da contratação é
de 12 (doze) meses e terá início no dia posterior
ao da publicação do respectivo instrumento no
Portal Nacional de Contratações Públicas - PCNP,
prorrogável por até 10 (dez) anos, na forma dos
artigos 106 e 107 da Lei Federal n° 14.133/2021.

Kamila de Sales Roldi Correa,
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 1548263

RESUMO DO 22º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 0066/2020

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Liderança Limpeza e Conservação
Ltda.
CNPJ: 00.482.840/0001-38
OBJETO: a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 0066/2020 pelo prazo de 12 (doze)
meses, conforme autorização prevista na sua
Cláusula Sétima, a contar de 08/05/2025.
0 presente Contrato será rescindido antecipadamente,
sem gerar qualquer direito indenizatório à contratada,

quando da implantação do Contrato decorrente do
procedimento licitatório conduzido pela Secretaria
de Estado da Saúde no processo nº 2024-CBRBM.
VALOR: valor mensal previsto para os serviços objeto
do Contrato nº 0066/2020 será de R$ 1.315.108,74
(Um milhão, trezentos e quinze mil, cento e oito
reais e setenta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 07/05/2025.
Processo nº 2023-8K272
ANTONIO CARLOS HAIDMANN BISPO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1547448

RESUMO DO 88º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2012.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.

OBJETO: ACRESCER o valor correspondente ao
Piso Salarial da Enfermagem previstos na Lei nº
14.434/22 e na Portaria GM/MS nº 6.893, de 24 de
abril de 2025 ao Contrato de Gestão nº 001/2012.
VALOR: R$ 1.272.045,57 (um milhão, duzentos e
setenta e dois mil, quarenta e cinco reais e cinquenta
e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho:
20.44.901.10.122.0061.2070 - Administração da
Unidade;
UG: 440901 - FES;
Natureza de Despesa: 335085 - Contrato de
Gestão;
Fontes de Recursos: 1605000000 - Assistência
financeira da União destinada à complementação ao
pagamento dos pisos salariais para profissionais da
enfermagem;
Plano Orçamentário: 000001 - Não Definido;
Contrato: 001/2012 - Associação Evangélica
Beneficente Espírito Santense - AEBES - HEJSN.

PROCESSO Nº 2021-NJTBT

HEBER DE SOUZA LAUAR
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde - SSEC.

Protocolo 1547454

RESUMO DO 20º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2023.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.

OBJETO: ACRESCER o valor correspondente ao Piso
Salarial da Enfermagem, conforme disposto na Lei
nº 14.434/22 e a Portaria GM/MS nº 6.893 de 24 de
abril de 2025, ao Contrato de Gestão nº 001/2023.
VALOR: R$ 716.918,59 (setecentos e dezesseis
mil, novecentos e dezoito reais e cinquenta e nove
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho:
20.44.901.10.122.0061.2070 - Administração da

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 10 de Maio de 2025 às 13:03:20 Código de Autenticação: 6ade9422

E X E C U T I V O

19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 12 de Maio de 2025.
Unidade
UG: 440901 - FES
Natureza de Despesa: 335085 - Contrato de
Gestão
Fontes de Recursos: 1605000000 - Assistência
financeira da União destinada à complementação ao
pagamento dos pisos salariais para profissionais da
enfermagem.
Plano Orçamentário: 000001 - Não Definido
Contrato: 001/2023 - Associação Evangélica
Beneficente Espírito Santense - AEBES.

PROCESSO Nº 2021- 6081G

HEBER DE SOUZA LAUAR
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde - SSEC.

Protocolo 1547461

RESUMO DO 88º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2012.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.

OBJETO: ACRESCER o valor correspondente ao
Piso Salarial da Enfermagem previstos na Lei nº
14.434/22 e na Portaria GM/MS nº 6.893, de 24 de
abril de 2025 ao Contrato de Gestão nº 001/2012.
VALOR: R$ 1.272.045,57 (um milhão, duzentos e
setenta e dois mil, quarenta e cinco reais e cinquenta
e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho:
20.44.901.10.122.0061.2070 - Administração da
Unidade;
UG: 440901 - FES;
Natureza de Despesa: 335085 - Contrato de
Gestão;
Fontes de Recursos: 1605000000 - Assistência
financeira da União destinada à complementação ao
pagamento dos pisos salariais para profissionais da
enfermagem;
Plano Orçamentário: 000001 - Não Definido;
Contrato: 001/2012 - Associação Evangélica
Beneficente Espírito Santense - AEBES - HEJSN.

PROCESSO Nº 2021-NJTBT

HEBER DE SOUZA LAUAR
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde - SSEC.

Protocolo 1547470

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2024.000119.44928.01

Contratante: Superintendência Regional de Saúde
de Colatina - SRSC/SESA
Processo nº 2024-7KFFX
Processo de celebração de contrato nº:
2025-RZDL5
Forma de Contratação: Edital de Credenciamento
Nº 001/2024 - SRSC

Contratado: Empresa S.M. Radiologia - Tomografia
e Ressonância LTDA.
CNPJ: 34.757.362/0001-43
Objeto: Alteração do Contrato nº
2024.000119.44928.01 para supressão em 35,39%
do valor inicial, sendo suprido do lote 27 (46,65%),
do lote 28 (41,66%) e do lote 31 (41,66%) do
quantitativo anual a partir do dia 01/05/2025, nos
termos do art. 125 da Lei nº 14.133/2021
Valor anual: 392.375,00 (trezentos e noventa e
dois mil trezentos e setenta e cinco reais)
Fontes de Recursos: 500

KAMILA DE SALES ROLDI CORREA
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 1547697

RESUMO DO 27° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
DE CONTRATUALIZAÇÃO N.º 012/2022

ENTIDADES CONVENENTES - 27° TERMO
ADITIVO AO CONVÊNIO DE CONTRATUALIZAÇÃO N°
012/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE
ESPÍRITO SANTO, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE E A SANTA CASA DE IÚNA,
VISANDO O DESEMVOLVIMENTO DE AÇÕES E
SERVIÇOS DE SAÚDE AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
DO ESPÍRITO SANTO (SUS/ES).
CNPJ:27.553.841/000182

1.1 - O presente Termo Aditivo ao CONVÊNIO DE
CONTRATUALIZAÇÃO que tem por objeto: (a)
Incorporação da Portaria GM/MS N° 6.893, de
24 de abril de 2025 da Parcela de Abril/2025 do
piso da enfermagem e Fundamentação Jurídica da
Lei 14.434/2022, (b) Acréscimo financeiro de R$
68.412,33 (sessenta e oito mil, quatrocentos e doze
reais e trinta e três centavos), referente ao objeto
(a), conforme Documento Descritivo - DODE.
1.2 - Os serviços conveniados encontram-se
discriminados no DODE, previamente definido entre
as partes, na Ficha de Programação Orçamentária e
na Ficha de Cadastro de Estabelecimentos de Saúde,
que integram este TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE
CONTRATUALIZAÇÃO, para todos os efeitos legais,
devendo estar à disposição da Central Estadual de
Regulação.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Programa de
Trabalho: 10.302.0047.2325 - Contratualização
de Serviços de Saúde Complementar e/ou 10.122.
0061. 2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE
-UG: 440.901
-Gestão: 44901
-Natureza de Despesa: 3.3.50.43.00
- Fontes de Recursos: 1500100200 e/ou
1600312000 e/ou 1605000000 e/ou 1600000000 e/
ou 2659000011 e/ou 2600000000 e/ou 2605000000
e/ou 1600311000 e/ou 2600311000 e 2600312000.

DATA DA ASSINATURA - 09/05/2025

RG SIGEFES Nº 220394
PROCESSO N°2022-GN2G0

HEBER DE SOUZA LAUAR
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE CONTRATUALIZAÇÃO
EM SAÚDE

Protocolo 1547712

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 10 de Maio de 2025 às 13:03:20 Código de Autenticação: 6ade9422